
عضو کمیسیون عمران مجلس؛
عدالت مالیاتی نداریم

نماینده مجلس یازدهم می گوید: ما تشخیص درست 
برای شناسایی مودیان مالیاتی در کشور نداریم و باید 
هر چه زودتر سامانه مودیان امور مالیاتی و پایانه های 
فروشگاهی راه اندازی شود. با راه اندازی این سامانه 
و اجرای دقیق آن، سازمان امور مالیاتی شاهد ورود 
به عرصه جدیدی از تحولات، تغییرات و اصلاحات 
بنیادین در شیوه مالیات ستانی شده است.در کنار راه 
اندازی این سامانه باید سامانه های حمایت از تولید و 

بازار و اصناف تدارک دیده شود.
عادل نجف زاده، عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت وگو با 
اقتصادآنلاین، درباره مشکلات  و ضعف های موجود نظام  مالیاتی 
کشور گفت: بحث پایدار مدیریت اقتصادی کشور از نظر هزینه، 
همان مالیات است. یکی از دغدغه های اصلی مجلس اصلاح نظام 
مالیاتی کشور است؛ زیرا یک الزام اساسی است. سیستم مالیاتی 
ما در حال حاضر هوشمند نیست و اعمال شیوه ممیز محور برای 
اخذ مالیات موجب اعتراض فعالان اقتصادی شده است. نماینده 
مردم خوی و چایپاره در مجلس یازدهم افزود: تشخیص درست 
درآمدهای مالیاتی و اینکه چه افراد و گروه هایی باید اعاده مالیاتی 
داشته باشند و بر اساس درآمدهایشان مالیات عمومی کشور را تامین 
کنند، در کشور هنوز به سرانجام نرسیده است. تشخیص مالیات در 
حال حاضر توسط ماموران مالیاتی انجام می شود که خود نوعی بی 
عدالتی و عدم شفافیت را به دنبال دارد.وی  با بیان اینکه در حال 
حاضر آشفتگی زیادی در حوزه  تشخیص مودیان مالیاتی و اخذ 
مالیات از آنها داریم، تاکید کرد: به عنوان مثال مالیات های کلان از 
کارت های پیله وری اخذ می شود، در حالی که دولت این کارت ها 
را به عنوان یک کارت معاش برای مردم مرز نشین تدارک دیده 
اســت. این مسئله نشان می دهد که تشخیص درستی در زمینه 
مودیان  نداریم و مالیات به صورت ناعادلانه از مردم گرفته می شود. 
ما تشخیص درست برای شناسایی مودیان مالیاتی در کشور نداریم 
و باید هر چه زودتر ســامانه مودیان امــور مالیاتی و پایانه های 
فروشگاهی راه اندازی شود. با راه اندازی این سامانه و اجرای دقیق 
آن، سازمان امور مالیاتی شاهد ورود به عرصه جدیدی از تحولات، 
تغییرات و اصلاحات بنیادین در شیوه مالیات ستانی شده است.نجف 
زاده اعلام کرد که در کنار راه اندازی این سامانه باید سامانه های 
حمایت از تولید و بازار و اصناف تدارک دیده شود. وی افزود: البته 
معتقدیم که در شــرایط اقتصادی کشور باید به رویکردهای بین 
المللی نسبت به اقتصاد کشورمان توجه و بر ساماندهی اخذ مالیات 
در کشور متمرکز شویم. با این شیوه تمام مودیان مالیاتی دارای یک 
پرونده الکترونیک خواهند شد و کلیه اطلاعات مالی و مالیاتی آنها 
در این پوشه در معرض دسترسی خودشان و نظام مالیاتی خواهد 
بود. علاوه بر این فعالان اقتصادی مکلف هستند در این سامانه 
ثبت نام کنند و برای کلیه فروش های کالا و خدمات خود صورت 
حساب الکترونیکی منطبق بر استانداردهای سازمان امور مالیاتی را 
صادر کنند.نجف زاده در ادامه هشدار داد که مالیات نباید ترمزی 
برای رونق تولید و کار اصناف  و رشد و نمو اقتصاد کشور باشد. باید 
رصد و پایش جدی و دقیق د همچنین آمایش برای قوانین موجود 
در کشور که جلوی پرداخت عادلانه مالیات را می گیرد داشته باشیم.  
این نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه باید قوانین قدیمی در 
حوزه مالیات تنقیح شوند تا موانع اخذ مالیات در کشور برداشته شود، 
تاکید کرد: علاوه بر این مودیان مالیاتی در کشــور باید درست و 
دقیق شناسایی شوند تا از آنها برای ایجاد درآمدی پایدار برای بودجه 
دولت استفاده کنیم. نجف زاده همچنین دهک های پایین جامعه، 
بازنشستگان، کارمندان، معلمان را گروه هایی معرفی کرد که با 
وجود دریافتی پایین مستقیم به دولت مالیات می دهند و گفت: در 
مقابل افراد زیادی هستند که در چرخه اقتصادی کشور خودشان را 
از زنجیره مالیات دهندگان پنهان کرده اند و اصلاح نظام مالیاتی 
کشور به دلیل همین موارد باید هر چه زودتر اتفاق بیفتد.این نماینده 
مجلس یازدهم توضیح داد: با راه اندازی این سامانه بزرگترین اقدام 
اصلاحی وزارت اقتصاد برای رشد غیر تورمی اقتصاد کشور فراهم 
می شود. علاوه بر این با راه اندازی این سامانه شفافیت اقتصادی 
در کشور ارتقا می یابد و جریان کالایی قابلیت رصد پیدا می کند. 

 امروز- لیلا زمانی
طی روزهای گذشته طرحی با عنوان »سیاست های تنظیم بازار کالاهای 
مشمول الزام عرضه در بورس های کالایی« که در دستور کار مجلس 
است، در رسانه ها منتشر شــد که موجب شکل گیری واکنش های 
شدیدی در میان اهالی بازار سرمایه شد.انتشار پیش نویس این طرح 
با واکنش فعالان بازار سرمایه مواجه شد  و در همین زمینه سهامداران 
شرکت های فولادی و معدنی به رئیس جمهور نامه ای نوشته و رئیس 

سازمان بورس نیز با رئیس مجلس نامه نگاری کرده است.
نامه فعالان بورس به رئیس کمیسیون اصل ۹۰ 

جمعی از فعالان بازار سرمایه طی نامه ای به رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نسبت 
به اثرات سوء »طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس های کالایی« 

هشدار دادند.
اخیراً طرحی در کمیسیون صنایع و معادن مجلس با عنوان »طرح تنظیم بازار کالاهای 
مشــمول الزام به عرضه در بورس های کالایی« به تصویب رسیده است که با وجود 
مخالفت دولت و هیات وزیران با آن، کماکان در حال پیگیری است. در این راستا جمعی 
از فعالان بازار ســرمایه طی نامه ای به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خواستار ورود این 
کمیسیون در این رابطه و جلوگیری از اثرات سوء این طرح بر کلیت اقتصاد و بازار سرمایه 

شده اند.
بر اساس این گزارش، در این نامه که خطاب به حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسلامی نگاشته شده، آمده است: همانگونه که مستحضرید اخیرا 
طرحی در کمیسیون صنایع و معادن مجلس با عنوان »طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول 
الزام به عرضه در بورس های کالایی« مورد تصویب قرار گرفته است که قرائن موجود در 
فرایند تدوین طرح و محتویات پیشنهادی باعث نگرانی از گسترش فساد در دستگاه های 

اجرایی و رواج امضای طلایی شده است.
در ادامه این نامه آمده است: مضرات و آسیب های »طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول 
الزام به عرضه در بورس های کالایی« علاوه بر این که به بدنه اقتصاد، کلیت بازار سرمایه 
و سهامدارانش و همچنین منافع ۵۰ میلیون سهامدار عدالت لطمه وارد می کند و در تضاد 
با اصل ۴۴ قانون اساسی و نیز به نوعی بازگشت به عقب و گسترش رانت و امضاهای 
طلایی و نیز تداعی کننده توزیع نادرست و رانتخوار ارز ۴۲۰۰ می باشد، تصویب و اجرای 
آن در تضاد با شعار دولت عدالت محور سیزدهم و حضور رئیس جمهور محترم جناب 
آقای رئیسی در تالار شیشه ای و حمایت شخص ایشان از سازوکار بازار سرمایه می باشد.

به همین دلیل هم هست که دولت محترم سیزدهم طی نامه شماره ۵۶۴۲۵ /۶۰۰۰۲ 
مورخ ۱۴۰۱/۴/۷ که به امضای جناب آقای دکتر مخبر معاون اول محترم رئیس جمهور 
رسیده است، خطاب به وزارت امور اقتصادی و دارایی و معاونت امور مجلس رئیس جمهور 
اعلام داشته: »طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس های کالایی، 

در جلسه ۱۴۰۱/۴/۵ هیئت وزیران مطرح و با طرح مزبور مخالفت شد.«
فعالان بورس از کمیسیون اصل ۹۰ درخواست کردند جلسه ای با محوریت کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس و با حضور وزرای محترم صنایع و اقتصاد، روسای محترم کمیسیون های 
صنایع و اقتصاد مجلس، مدیران و کارشناسان بازار سرمایه جهت بررسی زوایا و مشکلات 

مختلف این طرح و آسیب شناسی آن برگزار شود.
موازی کاری با مسئولیت های وزارت اقتصاد و شورای عالی بورس

محمدعلی محمدی، کارشناس بازار سرمایه به بررسی طرح »تنظیم بازار کالاهای 
مشــمول الزام به عرضه در بورس های کالایی« پرداخت و گفت: این طرح به شدت 
نسنجیده است و نه  تنها مشکلی را حل نمی کند، بلکه می تواند زمینه ساز آسیب های 

جبران ناپذیری به صنایع و بازار سرمایه باشد.
وی افزود: بدیهی است که اگر قیمت های بورس کالای ایران از قیمتی که در نتیجه 
عرضه و تقاضای واقعی تعیین می شــود پایین تر باشد، بر روی تمام سهم ها و ناشران 
بورسی که اقدام به عرضه محصولات خود در بورس کالا می کنند، اثر منفی می گذارد 

و حتی موضوعیت یافتن چنین طرحی، بازار سرمایه را در معرض خطر قرار می دهد.
محمدی تصریح کرد: طبق قانون بازار اوراق بهادار، بالاترین مرجع بازار سرمایه، شورای 
عالی بورس اســت که زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی است و وزیر اقتصاد، 
رئیس شورای عالی بورس اســت. در طرح مذکور، اختیاراتی به وزارت صمت محول 
خواهد شد که به دلیل ایجاد تداخل در مسئولیت ها و اختیارات شورا، مشکلاتی را برای 

بازار سرمایه ایجاد خواهد کرد.
)لازم به ذکر است که در این طرح، کارگروهی با ترکیب مشابه با ترکیب اعضای شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار جهت تنظیم مداوم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در 

بورس های کالایی تشکیل خواهد شد.
این در حالی اســت که براســاس مواد ۴ و ۷ قانون بازار اوراق بهادار، این دو کارگروه 
وظیفه ای مشابه در راستای تنظیم بازار دارند و این موضوع، ساختار نظارتی و ارکان بازار 

سرمایه را متاثر و دچار اشکال خواهد کرد.(
محمدی درخصوص این موضوع گفت: شورای عالی بورس، بالاترین رکن بازار سرمایه 
محسوب می شود و دستگاه یا نهاد دیگری نمی تواند تکلیفی را برای بازار سهام وضع کند.
از سوی دیگر رئیس شورای عالی بورس، وزیر اقتصاد است و در صورت اجراشدن این 
طرح، وزیر اقتصاد به عنوان رئیس شورای بورس نمی تواند پاسخگوی سهامداری باشد که 
وزارت صمت بر کالای آن، قیمت گذاری کرده است. همچنین اگر قرار بر نظارت است، 

وظیفه آن برعهده وزارت اقتصاد، شورای عالی بورس و… است.
)ضمن آنکه بورس های کالایی، یکی از انواع تشکل های خود انتظام بوده که بنابر بند 
۵ ماده ۴ قانون بازار اوراق بهادار، صدور مجوز فعالیت آنها بر عهده شورای عالی بورس 

بوده و نظارت بر عملکرد و تصویب اساسنامه آنها نیز از وظایف سازمان بورس است.(
 از تغییر عنوان تا تغییر در موارد مشمول

اواخر مهرماه ۱۳۹۹ بود که طرح توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد با رویکرد اصلاح 
سیاست های تنظیم بازار، در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. این طرح که در 
۵ ماده و با امضای ۴۱ نماینده، جهت بررسی به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارجاع 
شده بود، در آذر  و با اصلاحاتی در بهمن  همان سال در این کمیسیون به تصویب رسید.

به اعتقاد نمایندگان موافق، اجرای این طرح، امکان رصد دقیق و رگلاتوری محصولات 
فولادی، میزان صادرات و نیازهای وارداتی کشور کاملا نمایان خواهد شد. از سوی دیگر، 
تکانه  های تورمی افزایش جهانی قیمت فولاد در حلقه  های انتهایی زنجیره برای مصرف 
داخلی و رویکردهای سوداگرانه که موجب صادر شدن ۸۰ درصد از محصولات نهایی 

زنجیره فولاد و عرضه آنها در بازار آزاد می شود، کنترل خواهد شد.
اما مرکز پژوهش های مجلس در مهرماه سال ۱۴۰۰، ایراداتی به این طرح گرفته و باز 
هم برای برطرف شدن ایرادات، طرح توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد با رویکرد اصلاح 
سیاست های تنظیم بازار، جهت بررسی بیشتر به کمیسیون صنایع و معادن ارجاع شده و 
در نهایت، یکم خردادماه سال جاری در این کمیسیون به تصویب رسید و جهت طرح در 

صحن علنی مجلس منتظر زمان رسیدگی است.
اما، بعد از تصویب در کمیسیون صنایع، عنوان طرح به »تنظیم بازار کالاهای مشمول 
الزام عرضه در بورس های کالایی« تغییر کرده و شمولیت آن نیز بسیار گسترده تر از 
زنجیره فولاد شده است. این طرح به منظور تنظیم مداوم بازار کالاهای مشمول الزام به 
عرضه در بورس  های کالایی از جمله زنجیره فولاد، فلزات اساسی، گاز و پتروشیمی، نفت 

و مواد هیدروکربنی و میعانات گازی و محصولات پتروشیمی و پالایشی در کمیسیون 
به تصویب رسیده است.

 طرح مجلس چه الزاماتی دارد؟
بر اســاس این طرح، اسامی کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس های کالایی 
توســط یکی از وزاری حاضر در کارگروه تعیین شده و میزان عوارض بر صادرات این 
کالاها به پیشنهاد رئیس کارگروه که وزیر صمت است، مشخص می  شود. از سوی دیگر، 
تصمیم  گیری درخصوص نحوه عرضه کالا در بورس  های کالایی باید به نحوی باشد که 
تبعات آن در کل حلقه  های زنجیره تولید آن کالا در نظر گرفته شود و تبعیض یا رقابت 

منفی میان حلقه  های بالادستی و پایین دستی، ایجاد نکند.
همچنین شرکت های کوچک و متوسط  باید بتوانند از طریق ایجاد تعاونی، به صورت 
مشترک اقدام به مبادله در بورس  های کالایی داشته باشند. علاوه بر این، امکان برقراری 
زمینه مناسب برای قراردادهای بلندمدت، قراردادهای محلی، قراردادهای زنجیره  ای و 
نظایر آن، برای عرضه  کنندگان در بورس کالا فراهم باشد و تعیین چارچوب قیمت پایه 
برای کالاهای مازاد عرضه  شده در بورس  های کالایی نیز، در اختیار کارگروه موضوع 

این قانون است.
بنابر این طرح، همه تولیدکنندگان کالاهای یادشده بر اساس مصوبات کارگروه ملزم 
بــه عرضه و فروش در بورس کالا هســتند. همچنین تولیدکنندگان، صادرکنندگان 
و تامین کننــدگان کالاهای موضوع این ماده و متولیان انبارهای کالا اعم از واحدهای 
مستقر در مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی مکلفند بر حسب مورد اطلاعات مربوط به 
تولید، خرید و فروش، واردات، صادرات، مصرف کالاهای تولیدی، اطلاعات مکان های 
نگهداری کالا، موجودی اولیه کالاها در انبارها و ورود و خروج کالاها به انبارها را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند. از سوی دیگر، عدم رعایت این مفاد و تبصره های آن مشمول 

ضمانت اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می شود.
 دلایل مخالفت ها با طرح مجلس چیست؟

پس از تصویب طرح در ســال ۹۹، تعدادی از فعالان بازار فولاد در نامه ای به رئیس 
جمهور، خواستار پیگیری تصویب نشدن این طرح شدند. آنها دلایلی غیرواقعی بودن 
سهمیه بهین  یاب، تبصره  های ضد صادراتی، برهم زدن زنجیره فولاد و... با نسخه اولیه 

طرح مخالف بودند.
اما پس از انتشار طرح نهایی مصوب کمیسیون صنایع و معادن مجلس در هفته گذشته، 
بررســی ها نشان می دهد با تصویب کلیه مفاد و تبصره  های یاد شده، همه اختیارات 
مربوط به بورس کالای ایران به وزارت صمت محول خواهد شد و این موضوع، رسمیت 

و شفافیت بورس کالای ایران را زیر سوال می  برد.
شکل گیری کارگروهی با ترکیب مشابه با ترکیب اعضای شورای عالی بورس و اوراق 

بهادار جهت تنظیم مداوم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس  های کالایی 
یکی دیگر از موضوعاتی است که می تواند مشکلات جدی را برای بازار سرمایه ایجاد 
کند. زیرا براساس مواد ۴ و ۷ قانون بازار اوراق بهادار، این دو کارگروه، وظیفه  ای مشابه 
در راستای تنظیم بازار دارند و این موضوع، ساختار نظارتی و ارکان بازار سرمایه را متاثر 

و دچار اشکال خواهد کرد.
 سازوکارهای فعلی نظارت بر عرضه کالاها تقویت شود

در این باره، کامران رحیمی، کارشناس مسائل اقتصادی می گوید: بورس  کالایی، یکی از 
انواع تشکل  های خود انتظام بوده که بنابر بند ۵ ماده ۴ قانون بازار اوراق بهادار، صدور مجوز 
فعالیت آنها بر عهده شورای عالی بورس بوده و نظارت بر عملکرد و تصویب اساسنامه آنها 
نیز از وظایف سازمان بورس است و ارجاع این طرح به کمیسیون اقتصادی و الحاق آن 
به طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار پس از اصلاحات اساسی و رفع ابهامات می تواند 
روند بهتری برای ایجاد نوعی نظارت بر کالاهای عرضه شده در بورس کالا داشته باشد.

وی درباره این طرح ادامه داد: اینکه قانونی تصویب شود که اختیار قیمت گذاری و میزان 
و نوع عرضه کالاها را به کارگروهی بدهیم، تجربه نشان داده که این موضوع همانند رفتار 
سلیقه ای با بازار است و چیزی جز دور زدن قواعد و قوانین نیست. سوال مهم این است 
که آیا سازوکارهای فعلی پاسخگو نیست؟ زمانی که می توان از سازوکارهای فعلی استفاده 

کرد و فرآیندهای نظارتی آن نیز وجود دارد، چرا از آن بهره نگیریم.
این کارشــناس مسائل اقتصاد ایران تاکید کرد: تصویب این طرح بازگشت به دوران 
امضای طلایی و بالا و پایین کردن قیمت کالاهای مشمول طرح در کارگروهی است 

که می تواند به جای تنظیم بازار، بازار این کالاها را برهم بزند.
 مخالفت سازمان بورس با طرح تنطیم بازار مجلس

به تازگی مجید عشقی، رئیس سازمان بورس نیز در نامه ای به رئیس مجلس شورای 
اسلامی مخالفت این سازمان را در ۱۱ بند به اطلاع رئیس و نمایندگان مجلس رسانده 

است.
به اعتقاد رئیس سازمان بورس، اجرای این طرح به دلیل وجود ابهامات اساسی در آن، 

تاثیرات غیرقابل جبرانی را به ساختارها و ارکان بازار سرمایه وارد خواهد کرد.
در نامه رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار آمده است: این طرح با توجه به ابهامات متعدد 
درصدر ماده واحده، از جمله ابهام در کالاهای موضوع ماده واحده و کالاهای مشمول 
الزام به عرضه در بورس های کالایی و همچنین ابهام در رابطه با کارگروه موضوع طرح، 
با سایر مراجع مشابه از جمله ستاد تنظیم بازار، شورای رقابت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و شورای عالی بورس و اوراق بهادار، از ابعاد مختلف از جمله از نظر حیطه وظایف 
و کارکرد و یا احتمال تعارض در تصمیمات، طرح مذکور برخلاف بند ۱۹ سیاست های 

ابلاغی کلی نظام قانون  گذاری است.
 دولت هم با طرح مجلس مخالف است

طی نامه ای که معاون اول رئیس جمهور به وزارت اقتصاد ارسال کرده است، مخالفت 
دولت را با این طرح اعلام کرده و وزارت اقتصاد را مسوول پیگیری این موضوع دانسته 

است.
جهرمی، معاون بورس کالا در این زمینه می گوید: خوشبختانه این طرح زمانی که در دولت 
مطرح شد با پیگیری های رییس سازمان بورس و وزیر  اقتصاد، دولت مخالفت خود را در 
جلسه ۵ تیرماه اعلام کرد و امیدواریم نمایندگان مجلس هم این موضوع را مورد بررسی 
قرار دهند و این طرح که می تواند مشکلات جدی را برای بازار سرمایه و شرکت های 
تولیدی ایجاد کند، مــورد اصلاح قرار گیرد. حال باید منتظر ماند و دید آیا نمایندگان 
 مجلس این طرح را با همین مواد و تبصره ها تصویب می کنند یا تغییراتی در آن ایجاد 

می کنند.
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 کشور ثروتمندی  هستیم
 اما پول زیادی نداریم!

مبارزه با گرانفروشی بدون مبارزه 
با گرانی صدمه به مردم است

نماینده مردم ملایر در مجلس گفت: ما کشور ثروتمندی هستیم اما پول زیادی 
نداریم، بنابراین اگر توانستیم ثروت را به پول تبدیل کنیم می توانیم به مردم بیشتر 
خدمت کنیم.هادی بیگی نژاد در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز 
مجلس بیان کرد: همیشه یک سوالی در ذهن مردم بوده است که ما این همه 
ثروت اعم از نفت، گاز، معدن، ساحل، دریا و موقعیت جغرافیایی مناسب داریم پس 
چرا باید وضعمان اینگونه باشد؟ وی در ادامه افزود: بنا بر آنچه که خود وزارت نفت 
اعلام کرده است روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز فلر می شود، فرض بگیریم 

رقم همین بوده و بیشتر نیست به....

نماینده مردم ابهر در مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور گفت: 
مبارزه با گرانفروشی بدون مبارزه با گرانی در عمل مبارزه با تولید و در نهایت 
آسیب به مردم و صدمه زدن به کشور است.حجت الاسلام حسن شجاعی در 
نطق میان دستور خود در جلسه دیروز مجلس ی خطاب به رئیس جمهور اظهار 
کرد: گرانی مســاله ای و گرانفروشی مساله دیگری است. امروز گرانی مساله 
اصلی کشور بوده و گرانفروشی مساله فرعی است، اما متاسفانه رفتار دولت شما 
نشان می دهد مساله اصلی کشور را گرانفروشی می داند که این موضوع می 

تواند آینده اقتصادی کشور را دچار چالش خطرناکی کند.
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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

مردم به جای سکه و دلار 
»نفت خام« بخرند!

اپراتورهای اینترنت همراه نباید هزینه های 
تبلیغات خود را از جیب مشتری بپردازند

وزارت نیرو در این سالها 
آب فروشی می کرده نه مدیریت آب!

 ۳ شرط جدید کمیته اقدام ارزی
برای دارندگان تعهد ارزی

سازمان های غیردولتی در ارزیابی 
کیفیت خودرو دخالت می کنند 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

مشاور اتاق اصناف کشاورزی:

کارشناس صنعت خودروبه منظور ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان

ح جدید دولت؛ طر
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 پایان حکمرانی دلار 
در دنیا نزدیک است! در دنیا نزدیک است! 

صفحه 2

با رای نمایندگان؛ رئیس پلیس راهور ؛

وزیر جهاد کشاورزی از 
مجلس کارت زرد گرفت

وی ناایمن را  خودر
پلاک نمی کنیم
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تکیه طرح مسکن سازی دولتی ابتدا بر ساخت و عرضه 
واحدهای مســکونی استیجاری قرار گیرد و هدف بعدی، 
ساخت و عرضه مسکن ملکی برای خانوارهای فاقد مسکن 
باشد.تکرار تجربه سیاستگذاری دســتوری در بازار اجاره 
مســکن، از مسیر تعیین سقف مجاز برای افزایش بهای 
اجاره برای سومین ســال متوالی، در واقع تکرار تجربه   ای 
شکست خورده و فاقد کارآیی در این بازار است. این سیاست 
و تعیین سقف حداکثر ۲۵درصدی برای افزایش اجاره   بها در 

قراردادهای تمدیدی، در حالی برای...

 چهار برنامه 
برای مهار تورم اجاره مسکن

یادداشت امروز

  فردین یزدانی

اخیرا طرحی در کمیســیون صنایع و معادن مجلس با 
عنوان »طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه 
در بورس های کالایی« به تصویب رســیده است که با 
وجود مخالفت دولت و هیات وزیران با آن، کماکان توسط 

این کمیسیون و وزارت صنعت در حال پیگیری است.
طرحی کــه در صورت تصویب یک بازگشــت ۱۸۰ 
درجــه ای به دوران ماقبل از بورس کالا و رســمیت و 
گسترش نظام قیمت گذاری دستوری کالا بدون توجه 
به مزایای اقتصادی واحدهای تولیدی است. این سند در 
صورت تصویب تمامی رشته های بافته شده در طی این 

سال ها برای... 

فلسفه بورس
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه 3

صفحه 1

اعلام معاون گمرک ایران از کاهش واردات گوشــی تلفن همراه به 
۷۲۷.۸ میلیون دلار در سه ماه اول امسال حکایت دارد.

فرود عسگری-معاون امور گمرکی گمرک ایران- جزئیات واردات گوشی در سه ماه اول 
سال جاری را به ایسنا اعلام کرده است.

بر اساس این گزارش، مجموع گوشی وارداتی در دوره مورد بررسی سه میلیون و ۳۳ هزار 
و ۹۰۰ دســتگاه به ارزش ۷۲۷ میلیون و ۸۶۱ هزار و ۳۴۵ دلار بوده است، در حالی که 
در ســه ماه اول سال گذشــته چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۱۴۹ هزار دستگاه به ارزش 
۸۲۳ میلیون و ۷۷۳ هزار و ۵۵۴ دستگاه وارد شده بود. بر این اساس میزان واردات گوشی 
در سه ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشت ۲۶.۶ از نظر تعداد و ۱۱.۶۴ ارزش 

کاهش داشته است.

اما از مجموع واردات سال جاری، ۱۵۰ میلیون و ۳۱۹ هزار دستگاه به ارزش ۱۸۰ میلیون 
و ۴۶۲ هزار دلار به گوشی بالای ۶۰۰ دلار  است، بر این اساس سهم گوشی های بالای 
۶۰۰ دلار حدود ۴.۹ درصد از تعداد و ۲۴.۷ درصد از نظر ارزش واردات گوشی بوده است.

این گزارش نشان می دهد که سهم گوشی های بالای ۶۰۰ دلار به نسبت گذشته کاهش 
داشــته است؛ به طوری که معمولا بالای شش درصد تعداد و بیش از ۳۰ درصد ارزش 
واردات گوشی در دوره های مختلف برای این قبیل گوشی ها بوده است.به عنوان مثال در 
سال گذشته در مجموع ۴.۲ میلیارد دلار  به تعداد ۱۷.۷ میلیون دستگاه گوشی از مبادی 
رسمی وارد ایران شده است که سهم گوشی های بالای ۶۰۰ دلار،  ۱.۱ میلیون دستگاه با 

ارزرش بیش از ۱.۳ میلیارد دلار بوده است  که ۳۲.۲ درصد ارزش و ۶.۲ درصد از کل سهم 
داشته است. همچنین در پنج ماه اول سال گذشته،  سهم گوشی های بالای ۳۰۰ یورو 
به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دســتگاه می رســید که ۹ درصد تعداد و ۳۶ درصد ارزرش 
واردات گوشی را در اختیار داشت.در همین رابطه باید اشاره کرد به حواشی گوشی های 
بالای ۶۰۰ دلار در ســال جاری که بارها بحث ممنوعیت واردات آنها مطرح شده ولی 
وزارت صمت تاکنون آن را به صراحت تائید نکرده اســت، این در حالی است که آمار 
اعلامی گمرک می تواند تائید کننده اظهارات اخیر عالیان-سخنگوی انجمن واردکنندگان 
موبایل- باشد که گفته بود از ۲۴ اردیبهشت، برای واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار، 
تامین ارز نشده است.وی گفته که احتمالا در چند روز آینده تکلیف تخصیص ارز به واردات 

گوشی های بالای ۶۰۰ دلار مشخص خواهد شد.

واردات گوشی کم شد


